



2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年8月9日

上場会社名 株式会社 ケー・エフ・シー 上場取引所 東
コード番号 3420 URL <https://www.kfc-net.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高田俊太
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 管理管掌 (氏名) 稲葉朗 TEL 06-6363-4188
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第1四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	5,626	16.5	△48	—	△13	—	△13	—
2024年3月期第1四半期	4,828	2.3	77	—	109	—	61	—

(注) 包括利益 2025年3月期第1四半期 0百万円 (△99.9%) 2024年3月期第1四半期 151百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第1四半期	△1.89	—
2024年3月期第1四半期	8.31	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期第1四半期	28,207	20,175	71.5	2,741.35
2024年3月期	29,618	20,616	69.6	2,801.32

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 20,175百万円 2024年3月期 20,616百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	0.00	—	60.00	60.00
2025年3月期	—	—	—	—	—
2025年3月期（予想）	—	0.00	—	50.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	11,000	1.3	200	△29.3	230	△30.1	160	△25.5	21.74
通期	26,000	3.7	1,300	△19.8	1,400	△18.6	945	△19.7	128.40

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期1Q	7,378,050株	2024年3月期	7,378,050株
② 期末自己株式数	2025年3月期1Q	18,512株	2024年3月期	18,512株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年3月期1Q	7,359,538株	2024年3月期1Q	7,359,538株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、設備投資の持ち直しに足踏みがみられたものの、雇用・所得環境の改善や公共投資の底堅い推移もあり、景気は緩やかな回復基調で推移しております。

一方、欧米における高い金利水準の継続に伴う影響や中国経済の先行き懸念など、景気の下振れリスクもあり、景気の先行きは依然として不透明な状況が続いております。

当社グループが関連する建設業界におきましては、公共投資は底堅く推移しているものの、慢性的な建設技術者、技能労働者の不足や建設資材の高騰に伴う建設コストの上昇など、依然として厳しい経営環境が続いております。

このような状況の下、当社グループの当第1四半期連結累計期間の連結業績につきましては、売上高は56億26百万円（前年同四半期比16.5%増）となりました。収益面につきましては、売上高の増加があったものの、完成工事総利益に占める完成工事原価の割合の増加や、販売費及び一般管理費の増加などによる影響により、経常損失13百万円（前年同四半期は経常利益109百万円）、親会社株主に帰属する四半期純損失13百万円（前年同四半期は親会社株主に帰属する四半期純利益61百万円）となりました。

セグメント別の経営成績は以下のとおりであります。なお、セグメント間の内部売上高又は振替高を含めて記載しております。

[ファスナー事業]

「あと施工アンカー」をはじめとする建設資材の販売は前年同四半期と比較して同程度で推移し、耐震関連工事の売り上げも増加したことなどにより、売上高は15億94百万円（前年同四半期比8.1%増）となりました。

[土木資材事業]

東日本地区においてトンネル掘削補助工法に係る土木資材の販売が順調に推移し、ロックボルトを使用した工事の売り上げも前年同四半期と比較して堅調に推移したことなどにより、売上高は20億26百万円（前年同四半期比12.6%増）となりました。

[建設事業]

受注状況などは堅調に推移し、元請物件をはじめとした手持ち工事も順調に進捗しており、「フェイルセーフシステム（取付物落下防止対策商品）」の販売も順調に推移したことなどにより、売上高は21億77百万円（前年同四半期比24.7%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ14億11百万円減少し、282億7百万円（前連結会計年度末比4.8%減）となりました。これは、現金及び預金、受取手形及び売掛金の減少によるものであります。

また、負債につきましては、主として支払手形及び工事未払金等の減少などにより、前連結会計年度末に比べ9億69百万円減少し、80億32百万円（前連結会計年度末比10.8%減）となりました。

なお、純資産につきましては、主として利益剰余金の減少により、前連結会計年度末に比べ4億41百万円減少し、201億75百万円（前連結会計年度末比2.1%減）となり、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ1.9ポイント増加となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の連結予想につきましては、2024年5月15日に公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,459,860	3,664,250
受取手形及び売掛金	5,061,248	4,095,053
完成工事未収入金	4,764,108	4,924,375
有価証券	1,100,000	1,100,000
未成工事支出金	379,919	414,438
商品	3,008,794	2,914,080
貯蔵品	7,561	7,010
その他	893,157	1,005,312
貸倒引当金	△3,118	△2,860
流動資産合計	19,671,531	18,121,661
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	916,158	904,686
機械装置及び運搬具(純額)	167,294	255,882
工具、器具及び備品(純額)	66,886	66,447
土地	3,664,070	3,664,070
リース資産(純額)	6,272	5,016
建設仮勘定	50,690	2,678
有形固定資産合計	4,871,373	4,898,781
無形固定資産		
その他	342,692	324,770
無形固定資産合計	342,692	324,770
投資その他の資産		
投資有価証券	4,038,383	4,157,391
退職給付に係る資産	373,850	375,275
繰延税金資産	10,432	17,632
その他	326,036	327,502
貸倒引当金	△15,764	△15,764
投資その他の資産合計	4,732,938	4,862,037
固定資産合計	9,947,003	10,085,589
資産合計	29,618,535	28,207,251

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び工事未払金等	6,469,891	5,201,151
短期借入金	90,000	700,000
1年内返済予定の長期借入金	300,000	250,000
未払法人税等	491,462	13,670
未成工事受入金及び前受金	72,105	273,920
賞与引当金	180,656	63,508
その他	1,071,403	1,250,369
流動負債合計	8,675,520	7,752,619
固定負債		
長期借入金	100,000	50,000
繰延税金負債	223,049	226,369
その他	3,532	3,190
固定負債合計	326,581	279,560
負債合計	9,002,101	8,032,179
純資産の部		
株主資本		
資本金	565,295	565,295
資本剰余金	376,857	376,857
利益剰余金	18,881,858	18,426,347
自己株式	△25,537	△25,537
株主資本合計	19,798,472	19,342,962
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	683,858	703,106
退職給付に係る調整累計額	134,102	129,003
その他の包括利益累計額合計	817,961	832,109
純資産合計	20,616,433	20,175,072
負債純資産合計	29,618,535	28,207,251

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
売上高		
商品売上高	2,443,530	2,676,443
完成工事高	2,384,743	2,949,765
売上高合計	4,828,274	5,626,209
売上原価		
商品売上原価	1,826,843	1,851,546
完成工事原価	1,673,226	2,463,690
売上原価合計	3,500,069	4,315,237
売上総利益		
商品売上総利益	616,687	824,896
完成工事総利益	711,517	486,075
売上総利益合計	1,328,205	1,310,971
販売費及び一般管理費		
販売費及び一般管理費合計	1,250,815	1,359,665
営業利益又は営業損失(△)	77,389	△48,693
営業外収益		
受取利息	402	689
受取配当金	25,497	30,500
受取賃貸料	7,294	7,550
その他	2,710	897
営業外収益合計	35,906	39,638
営業外費用		
支払利息	1,357	2,065
支払手数料	1,971	1,828
その他	—	66
営業外費用合計	3,328	3,960
経常利益又は経常損失(△)	109,967	△13,016
特別利益		
投資有価証券売却益	—	3,878
特別利益合計	—	3,878
特別損失		
固定資産除却損	0	490
減損損失	10,699	—
特別損失合計	10,699	490
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	99,268	△9,628
法人税、住民税及び事業税	5,205	12,280
法人税等調整額	32,885	△7,970
法人税等合計	38,090	4,309
四半期純利益又は四半期純損失(△)	61,177	△13,938
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	61,177	△13,938

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失 (△)	61,177	△13,938
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	91,759	19,248
退職給付に係る調整額	△1,326	△5,099
その他の包括利益合計	90,432	14,148
四半期包括利益	151,610	210
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	151,610	210

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
減価償却費	58,666千円	60,173千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自2023年4月1日 至2023年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額	四半期連結損益計算書計上額(注)
	ファスナー	土木資材	建設	計		
売上高						
外部顧客への売上高	1,474,915	1,799,597	1,553,761	4,828,274	—	4,828,274
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	191,643	191,643	△191,643	—
計	1,474,915	1,799,597	1,745,404	5,019,917	△191,643	4,828,274
セグメント利益	44,900	732	64,334	109,967	—	109,967

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益又は経常損失と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

報告セグメントに配分されない全社資産において、売却予定資産に係る減損損失10,699千円を計上しております。

II 当第1四半期連結累計期間(自2024年4月1日 至2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額	四半期連結損益計算書計上額(注)
	ファスナー	土木資材	建設	計		
売上高						
外部顧客への売上高	1,593,527	2,026,508	2,006,173	5,626,209	—	5,626,209
セグメント間の内部売上高又は振替高	668	—	171,120	171,788	△171,788	—
計	1,594,195	2,026,508	2,177,294	5,797,998	△171,788	5,626,209
セグメント利益又は損失(△)	25,535	180,638	△219,190	△13,016	—	△13,016

(注) セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の経常利益又は経常損失と一致しております。